
Deliberazione  n. 20  del 02-09-2017

OGGETTO: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 46  del 29-12-2016 avente per oggetto:"
Applicazione  principi  di  contabilità  economico-patrimoniale  e  conseguente  affiancamento
contabilità economico-patrimoniale alla contabilità finanziaria.Integrazione delibera G.C. n. 37 del
16-11-2015".

IL CONSIGLIO   COMUNALE

– Richiamato l'art. 232 del TUEL, il quale, dopo aver stabilito che gli enti locali garantiscono
la  rilevazione  dei  fatti  gestionali  sotto  il  profilo  economico-patrimoniale  nel  ripetto  del
principio  generale  n.  17  della  competenza  economica  e  dei  proncipi  applicativi  della
contabilità economico patrimoniale di cui agli allegati n.1 e n. 2/3 del D.Lgs. n.118/2011 e
smi, ha disposto che gli enti locali con popolazione inferiore a 5 mila abitanti possono non
tenere la contabilità economico patrimoniale fino all'esercizio 2017;

– Vista  la  deliberazione   di  Consiglio  Comunale  n.8  del  23-05-2016 che  ha  approvato  il
Documento Unico di Programmazione aggiornato per il triennio 2016/2018;

– Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del  23-05-2016 che approvava il bilancio
di previsione triennio 2016/2018;

– Richiamata la deliberazione di G.C. n. 46 del 29-12-2016 che ha deliberato di " rinviare
all'esercizio finanziario 2017 l'adozione dei principi applicati della contabilità economico-
patrimoniale e il conseguente affiancamento della contabilità economico-patrimoniale alla
contabilità  finanziaria  previsto  dall'art.2,  commi  1  e  2,  del  D.Lgs.  118/2011 unitamente
all'adozione del piano dei conti integrato di cui all'art. 4 del medesimo D.Lgs. 118/2011" con
conseguente  slittamento  dell'obbligo  di  approvazione  del  bilancio  consolidato  al  30
settembre 2018;

– Considerato che la presente deliberazione viene sottoposta al Consiglio Comunale per la
ratifica della stessa;

– Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio finanziario  in merito alla regolarità
contabile  ai  sensi  degli  art.  49,  comma 1,  e   147 bis,  comma 1 ,  del  T.U.  n.  267/2000
ordinamento EE.LL:

–  Con n. 04 favorevoli, n.03  astenuti  (Croppi, Castellano e Darioli)  e n. 0 contrari;

DELIBERA

– Di  ratificare  la  deliberazione  della  G.C.  n.  46  del  29-12-2016  avente  ad
oggetto:"Applicazione  principi  di  contabilità  economico-patrimoniale  e  conseguente
affiancamento contabilità  economico-patrimoniale  alla  contabilità  finanziaria.Integrazione
delibera G.C. n. 37 del 16-11-2015".

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile
           F.to  Dott.  Nicola  Di Pietro  F.to   Sara   Bacchetta




